

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA  <b>CNPJ:</b> 82.777.236/0001-01 <b>Telefone:</b> (49) 3435-0600 <b>Endereço:</b> Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro <b>CEP:</b> 89683-000 - Ponte Serrada	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 44/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 95/2022 <b>Data do Processo:</b> 01/07/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 95/2022  
**b) Nr. Licitação:** 44/2022 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 13/07/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PORTAS E JANELAS PARA O COMPLEXO ESPORTIVO*

**Participante: ALCEU LUIZ MATTEI - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Porta de vidro temperado 8 mm completa de abrir. duas folhas 1.60x2.10 cm inclusive com acessórios	2,000	UND	1.780,00	3.560,00
2	Janela de vidro temperado 6 mm completa quatro folhas 2.90x 1.60 cm inclusive com acessórios	3,000	UND	2.052,00	6.156,00
3	Janela de vidro temperado 6 mm completa quatro folhas 1.60x 1.30 cm inclusive com acessórios	4,000	UND	993,00	3.972,00
4	Janela de vidro temperado 6 mm completa quatro folhas 1.60x 0,60 cm inclusive com acessórios	2,000	UND	437,00	874,00
<b>Total do Participante:</b>					14.562,00
<b>Total Geral:</b>					14.562,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS	05.003.27.812.2701.2046.3.3.90.00.00	R\$ 14.562,00

Ponte Serrada, 19/07/2022

Assinatura do Responsável